
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 2. 2. 2024 

Ministerstvo zemědělství 

129 670 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2024 

Podprogram 129 672 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny 

 

Předmět dotace: 

Podpora údržby a obnovy stávajících památných staveb a objektů kulturně-historických hodnot 

(včetně kulturních památek) v extravilánu i intravilánu obcí do 2 000 obyvatel nebo v obci od 2 001 

do 5 000 obyvatel, přičemž předmět dotace se nachází v místní části obce do 500 obyvatel. 

 

Jedná se o typ objektu: kaple (kaplička), křížová cesta, zvonička, boží muka, smírčí a jiné kříže, ex-

teriérové sochy a sousoší, hřbitovy a hřbitovní zdi. 

Předmět dotace musí být zpřístupněný veřejnosti a nesmí sloužit k podnikatelské činnosti. 

Součástí projektu mohou být i terénní úpravy v bezprostředním okolí obnovovaného nebo upravo-

vaného objektu. Za způsobilé lze považovat výdaje na terénní úpravy ve vzdálenosti max. 3 m od 

obnovovaného nebo upravovaného objektu vedoucí k uvedení do původního stavu, a to ve výši 

max. 10 % předpokládaných způsobilých výdajů na samotný objekt, max. však ve výši 40 000 Kč. 

 

Způsobilí žadatelé: 

a) v obci do 2 000 obyvatel 
➢ obec dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
➢ spolky, nadační fondy a nadace dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
➢ zájmová sdružení právnických osob, podle § 3051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
➢ obecně prospěšné společnosti, 
➢ vlastník objektu (skupina vlastníků – jejich zástupce), 
➢ vlastník pozemku (skupina vlastníků – jejich zástupce) na němž objekt stojí, 
➢ uživatel pozemku, na němž objekt stojí. 

 
b) v obci od 2 001 do 5 000 obyvatel, přičemž předmět dotace se nachází v místní části obce 

do 500 obyvatel 
➢ obec (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů) do 5 000 obyva-

tel, přičemž se předmět dotace nachází v místní části, která má nejvýše 500 obyvatel a 
splňuje podmínky podle zákona o obcích pro zřízení osadního výboru, 

➢ spolky, nadační fondy a nadace dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
➢ zájmová sdružení právnických osob, podle § 3051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
➢ obecně prospěšné společnosti, 
➢ vlastník objektu (skupina vlastníků – jejich zástupce), 
➢ vlastník pozemku (skupina vlastníků – jejich zástupce) na němž objekt stojí, 
➢ uživatel pozemku, na němž objekt stojí. 



2 

 

 

 

Přehled závazných termínů: 

Elektronická registrace žádosti prostřednictvím 
JDP 

od 1. 2. 2024 (8:00) do 14.2.2024 (18:00)  

Předložení žádosti a příloh předkládaných při po-
dání žádosti na MZe  

Na základě výzvy MZe (zasílána e-
mailem) do 29.2.2024 (včetně)  

Příjem dokladů předkládaných po realizaci údrž-
by/obnovy 

od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
do 30. 9. 2025 (včetně) 

 

Více informací: 

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-

kulturnich-a-1/zasady-kterymi-se-stanovuji-podminky-pro-poskytovani-dotaci-v-programu-129-

670-udrzba-a-obnova-kulturnich-a-venkovskych-prvku-ii-pro-rok-2024 

 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských a obec-
ních úřadů 
  
Dotační tituly: 
Dotační titul č. 1 – Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou 

➢ odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z budov 
➢ odstraňování bariér uvnitř budov 
➢ bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách 
➢ pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů 

 
Dotační titul č. 2 – Odstraňování bariér v budovách městských a obecních úřadů 

➢ odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z budov 
➢ odstraňování bariér uvnitř budov 
➢ bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách 
➢ pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů 

 
Vymezení příjemců dotace: 

➢ Obec, jejíž záměry bezbariérových tras v podobě projektů byly schváleny Řídícím výborem 
Národního rozvojového programu mobility pro všechny 

 
Alokace výzvy:  10 000 000 Kč 
 
Příjem žádostí od   1. 2. 2024 
Podání žádosti do   26. 3. 2024 
 
Více informací: 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-
barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko 

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/zasady-kterymi-se-stanovuji-podminky-pro-poskytovani-dotaci-v-programu-129-670-udrzba-a-obnova-kulturnich-a-venkovskych-prvku-ii-pro-rok-2024
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/zasady-kterymi-se-stanovuji-podminky-pro-poskytovani-dotaci-v-programu-129-670-udrzba-a-obnova-kulturnich-a-venkovskych-prvku-ii-pro-rok-2024
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/zasady-kterymi-se-stanovuji-podminky-pro-poskytovani-dotaci-v-programu-129-670-udrzba-a-obnova-kulturnich-a-venkovskych-prvku-ii-pro-rok-2024
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko


3 

 

 

Euroklíč 2024 
  
Cíl podprogramu: 

Zajistit osobám se sníženou schopností pohybu rychlou dostupnost veřejných sociálních a technic-

kých kompenzačních zařízení tím, že budou tato zařízení osazena jednotným eurozámkem a sou-

časně bude systémově zajištěna distribuce euroklíčů.  

 
Vymezení příjemců dotace: 

➢ Nevládní neziskové organizace v ČR 
 
Alokace výzvy:  5 000 000 Kč 
 
Příjem žádostí od   1. 2. 2024 
Podání žádosti do   26. 3. 2024 
 
Více informací: 
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-

barier-v-budovach-pro-(4)/euroklic-2024 

 

 

Státní fond Životního prostředí ČR 

Výzva RES+ č. 1/2024   
 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích (výroba 

elektřiny).  

  
Podání žádosti od   1. 3. 2024 od 12:00 hod. 
Podání žádosti do   31. 10. 2024 do 12:00 hod. 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE) s instalovaným výkonem nad 50 kW (na kata-
strálním území Prahy nad 10 kW) a do 5 MWp (včetně) s vlastní spotřebou vyrobené elektřiny. 
Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo pře-
nosové soustavy. 
 
Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 
• Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody 

 
Více informací: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26 
 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/euroklic-2024
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/euroklic-2024
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26


4 

 

 

Výzva RES+ č. 2/2024   
 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích (výroba 

elektřiny). 

  
Podání žádosti od   15. 5. 2024 od 12:00 hod. 
Podání žádosti do   10. 9. 2024 do 12:00 hod. 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE), přičemž podporovány jsou: 

➢ Samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové sou-
stavy.  

➢ Sdružené projekty FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním předávacím 
místem do distribuční nebo přenosové soustavy. Instalovaný výkon sdruženého projektu je 
dán součtem instalovaných výkonů jednotlivých dílčích FVE.  

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny:  
➢ Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny.  
➢ Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody,  

 
Více informací: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=29 
 

 

Výzva RES+ č. 3/2024   
 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Obce na území ČR s maximálním počtem obyvatel 3000 k 1. 1. 2023 dle údajů Českého sta-
tistického úřadu.  

 
Podání žádosti od   1. 3. 2024 od 12:00 hod. 
Podání žádosti do   31. 10. 2024 do 12:00 hod. 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Předmětem podpory je instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE) s instalovaným výkonem 
do 1 MWp na jedno předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy.  
Podporovány jsou:  

➢ Projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do distribuční nebo přenosové soustavy 
instalovanými na budovách, či jiné infrastruktuře, včetně přístřešků (např. pro automobily, 
stavební techniku, skladování materiálu atp.) vlastněných žadatelem a umístěných na 
území obce žadatele.  

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny:  
➢ Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny.  
➢ Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány FVE, a do 

modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE.  

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=29


5 

 

➢ Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících prvků 
pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost odborného 
technického a autorského dozoru a BOZP. 

 
Více informací: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27 
 

Výzva RES+ č. 4/2024   

 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Kraje 
➢ Obce 
➢ Samosprávné městské obvody a městské části 
➢ Církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby 
➢ Příspěvkové organizace, právnické osoby a těmito plně vlastněné organizace a společnosti 

zřizované nebo vlastněné výše uvedenými oprávněnými žadateli 

 
Podání žádosti od   1. 3. 2024 od 12:00 hod. 
Podání žádosti do   31. 10. 2024 do 12:00 hod. 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Předmětem podpory je instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE) s instalovaným výkonem 
do 1 MWp na jedno předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy.  
Podporovány jsou:  

➢ Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním pře-
dávacím místem do distribuční nebo přenosové soustavy umístěných na území obce žada-
tele nebo na území maximálně tří vzájemně sousedících obcí, příp. na území hlavního měs-
ta Prahy na objektech či pozemcích žadatele a/nebo na objektech či pozemcích vlastněných 
organizacemi zřízenými či vlastněnými žadatelem. V případě, že je žadatelem společnost 
zřízená  nebo vlastněná obcí či krajem, je možné FVE instalovat i na objekty a pozemky 
vlastněné obcí, resp. krajem za předpokladu, že se nacházejí ve stejné obci nebo na území 
maximálně tří vzájemně sousedících obcí, příp. pouze na území hlavního města Prahy.  

 
Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny:  

➢ Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 
➢ Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, 
➢ Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány FVE, a do 

modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE  
➢ Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících prvků 

pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost odborného tech-
nického a autorského dozoru a BOZP. 

 
Více informací: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28 

 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=18
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=18
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=18
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28

